15lo.ordi.

~~Ad Colossenses~~ La. I

~~Nico. de lyra~~

Sicut est vir magne auctoritate. **s**cripsit:
et timotheus frater: his qui sunt colossis
smaioribus. **s** minoribus. **s** et quod sancti sunt et fideles.
sanctis et fidelibus fratribus in xpu iesu.
a Hoc mundo salutat. **s** remissio peccatorum. **b** sed meritis reconciliatio ad deum.
c sed quod deus: et proptere vult.
Gratia vobis et pax a deo patre nostro:
s quod deus et proptere vult.
Gatias agimus deo et patri domini nostra
s quod nobis oia. **a** sed eti. **b** sed crescat in melius.
stri iesu xpu: semper pro vobis orantes:
a sed ecce ver gras agit. **b** sed qua creditis ipm deum et hominem
c esse.
Audientes fidem vestram in christo iesu: et b
a sed non ociosam. **s** per operis exhibitionem prouenientem ex ea ostensam.
Dilectionem quam habetis in sanctos oes ppter d
s non huanam laude: non p terreno emolumento. **s** rem sperata
a sed non apparet. **b** sed ab eterno reddenda. **c** sed quo ergo res tam latens speratur. **s** ut certam haberetis.
s prospectem quam reposita est vobis in celo: quam
a sed quod tenendum est: quod plene verum et bonum nuncium ne ergo
alibi spem illam queratis: quam prius intellexistis.
Audistis in verbo veritatis euangelij
a sed non primi habuistis: sed per alios venit
ad vos: nec soli habetis.
Quod pertinet ad vos: sicut et in vniuerso
s fructificare facit. **a** sed crescere facit.
mundo est et fructificat et crescit: sicut et in
s est. **a** sed archippum. **s** non p superadducos: sed p primos
s credendo. **b** sed discernendo.
vob ex ea die qua audistis et agnouistis
a sed scz. **b** sed quod totum ex deo. **c** sed a prima die audistis veritatem: sicut post didicistis esse veritatem per epaphiam: i orem
duorum stat omne verbum.
Gratiaz dei in veritate sicut didicistis ab
a sed predicatione archippi confirmare. **b** sed quod nobiscum predicator.
Epaphra charissimo seruuo nostro qui est
a sed pro salute vestra. **b** sed pro vestris rebus. **c** sed electus et xpo vel quod dona dei ministrat: vel xpo offert bona vestra.
fidelis pro vobis minister christi iesu: quod
etiam manifestauit nobis dilectionem ve
s ad deum et proxim. **s** fundata. **a** sed non in carne. **b** sed ce quid orar.
dstram in spiritu. Ideo et nos ex qua die au
a sed quod p meritis quod vobis exhibemus.
diuinum: non cessamus p vobis orates et postulam
s ut plene cognoscatis quid deo vellet: quid non et hoc per partes exequitur.
tes ut impleamini agnitione voluntati
s scz. **s** rerum: quod actiue vite sunt. **s** cognitione spiritualium
que sunt contemplatiue.
eius: in omni sapientia et intellectu spiri
a sed post. **b** sed opando b*u*. **s** agatis per bona opera. **c** sed ut de
ceat deo vel digni co premio. **d** sed ita. **e** sed negotia vite acti
ue et contemplatiue.
tali: ut ambuletis digne deo per omnia
a sed deo. **b** sed et in maius.
placetes in omni ope bono fructificates
s pro hac vite puritatem. **a** sed in cogitatione deitatis. **b** sed et
post hac promitione oramus ne relabamini.
t crescentes in scientia dei: in diuinitate fortificantes
a eo quod illuminare poruit. **s** mancies. **s** corra aduersa.
Frm potentiâ claritatis eius. In omni patiente
a sed diutini laboris. **b** sed h non ex tristitia vel necessitate.
tia temponumitate cum gaudio gratias
a sed qui solus potest recreare: et vult quia pater.
i agentes deo et patri qui dignos nos fe
scribam genites in promissione iudeozum. **a** sed participa
tionem. **b** sed hereditatis. **c** sed in noricia sui.
t cit in partem sortis sanctorum in lumine.

ibidem. Que circa me sit. In prima pte expmunt
psœ salutates. et secundo salutare. ibidem. quæ
sunt colossi et bona eis optata. ibidem. Praevo-
l. et præ sua ex dicto plurimi in principiis alias
epistolarum. **a** Gratias agimus; hic incipi-
t epistola prosecutio. Circa quam sciendū
quod apostolus non predicauit colossensibus
personaliter: ut patet in prologo Hierony-
mi: sed per discipulos suos archippum: et
epaphram et postea inducebantur a pseudo
apostolis ad recipiendum legalia cum euangeli-
o. propter quod apostolus qui in partibus
illis erat valde famulos scriptis eis ipsos
a legalibus retrahendo: et in fide ac morib[us]
solidando. **c** Eccl diuidit in tres partes. quæ pri-
indicit eos ad tenendum firmiter euange-
lii veritatem. secundo ad præcauendum pseudo
apostolorum falsitatem ea. scilicet tertio ad cotinua-
dum vite fauictratem capitulo. iiiij. **d** Prima in-
duas: quæ primo ut verbis a sua melius recipiat
ostendit se eis beniuolum. secundum idicit eos
ad pure tenendum Christi euangelium. ibidem. Qui est
imago. primus autem facit dupl. s. agendo gra-
tias de bona eorum inchoatione. secundo orando
deuteo. p. meliori consummatione. ibidem. Iohannes et
vos. Circa primū dicit: Gratias agimus deo
et patri domini nostri Iesu Christi semper. i. omnibus
bonis ad orandum deputatis. **b** Audien-
tes. p. epaphram: ut br. i. **c** Fide vestraz
in Christo Iesu: que est fundamentum spiritualis
edificationis: et quia fides sine opibus mortua est.
Iacobus. iiij. ideo sequitur: **d** Et dilectione
quam habebitis in sanctis omnibus. s. opera chari-
tatis que exercetis erga omnes fidelleos: non
p. comodo terreno: sed celesti premio. ideo
sequitur: **e** Propter spem vestrem. quam audi-
stis in vox beatissima euangelii: quod non permittit
bona terrena: sic lex vestra. sicut celestia: ut per
decursu ipsius. **f** Quod penitus ad vos
p. predicatione discipulorum meorum. **g** Sic
et in eniuero mundo est. nam a tpe aplois p.
dicatur fuit euangelium p. orbem terrarum: sic
declarari plenius super illis. Ps. xviii. In
omnem terram exiit te. et breui replicauit super
epistolam ad Rom. x. vbi beatus auctoritas al-
legat. **h** Et fructificat et crescit. in alijs
gentibus. Sicut in vobis. s. fructificat.
i Ex ea die qua audiisti. credendo: cetera
patent ex littera. **k** Ideo et nos. b conse-
querter aplois ostendit se beniuolum colos-
sensibus orando pro eorum felici consummatione. dicens:
Ideo et nos ex qua die audiui-
mus. vobis bonum principium. **l** Non cessa-
mus p. vobis orantes. mente: **m** Et po-
stulantes. ore. **n** Ut impleamini. agni-
co. elus. i. ut plenius diuinam voluntatem co-
gnoscatis. **o** In omni sapientia. quantum ad
cognitionem rerum ad vitam actuam perti-
nentium. **p** Et intellectu spirituali. quantum ad
cognitionem spiritualium ad contemplatio-
nem pertinentium. **q** Ambulet digne-
per viam huius vite ad patriam.
r Deo per omnia placentes. in speculabi-
libus et opabilibus. **s** In omni opere
bono fructificantes. s. de bono in melius. p.
sufficientes quantum ad actuam vitam.
t Et crescentes in scientia dei. quantum ad
speculatiuam. **v** In omni virtute. s. moraliter et in
tellectuali. **x** confortati sumus. **y** Addit
ad ostendendum quod non loquimur de virtutibus po-
liticis: sed insulis: quod danc a deo cum gratia: et p.
cum sit augmentum. **z** In omni patientia.
p. aduersarij toleranter. **3** Et longanimitate.
p. certa proximi et expectatione. **a** Gra-
tias agimus. d. et pa. quod dicitur. genitiles et iudeos in-
differenter. **b** Secundum p. gratiam baptismalem.
c In parte ior. te. quod gratia baptismalis dignius
facit hereditate eterna quam habet clara divinitus.